
 

    Istituto di Biologia e Biotecnologia Agraria (IBBA) 
 

Sede: c/o Area di Ricerca di Milano 1 - Via Alfonso Corti 12 - 20133 Milano (MI)  
Tel. +39 02 23699/423 Segreteria /444 Direzione /413 Amministrazione - Fax +39 0223699411 
Email segreteria@ibba.cnr.it - PEC protocollo.ibba@pec.cnr.it 

- S.S.  di Lodi: c/o Parco Tecnologico Padano, Via Einstein snc, 26900 Lodi (LO) 
- S.S.  di Pisa: c/o Area di Ricerca di Pisa, Via Moruzzi 1, 56124 Pisa (PI) 
- S.S.  di Roma: c/o Area di Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35D, n. 9, 00010 Montelibretti (RM) 

PROVVEDIMENTO 

 

OGGETTO: ANNULLAMENTO D’UFFICIO DELLA DECISIONE A CONTRATTARE PROT. NR. 81490 del 08.03.2024 
PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DI UN SERVIZIO DI NOLEGGIO DI 12 MESI DI NR. 1 MACCHINA FOTOCOPIATRICE 
MULTIFUNZIONE A COLORI PER LA SEDE PRINCIPALE DI ISTITUTO NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
DBA.AD002.579 GENOMICA 2023 CUP B53C23000740005 

 

 

IL DIRETTORE  

 
VISTA la decisione a contrarre prot. nr. 81490 del 08.03.2024 per l’affidamento del servizio in oggetto 
all’operatore economico KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A. P.IVA-C.F.02973040963;  

VISTA la copertura finanziaria di euro 878,40, IVA inclusa sui fondi del progetto DBA.AD002.579 GENOMICA 2023, 
allocati al GAE P0000547, voce di spesa 13058 "Noleggi di hardware", impegno n. 9210000081/2019; 

CONSIDERATA la mancata acquisizione e l’accertata impossibilità di acquisire tutte le dichiarazioni 
esplicitamente richieste nell’ambito del Codice degli appalti e delle Linee guida CNR per gli affidamenti diretti 
con l’operatore economico individuato; 

RITENUTO pertanto necessario annullare in autotutela il Provvedimento di Decisione a Contrattare sopra 
indicato, ai sensi dell’art. 21-nonies della legge 241/1990; 
 
 
       DISPONE 
 

1. DI ANNULLARE D’UFFICIO in autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies della legge 241/1990, il Provvedimento di 
Decisione di Contrattare nr. 81490 del 08.03.2024, relativa all’affidamento diretto, con Trattativa diretta MEPA 
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice al fornitore KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A. 
P.IVA-C.F.02973040963 del servizio in oggetto;  

2. LA CANCELLAZIONE dell’impegno nr. 9210000081/2019 sui fondi del progetto fondi del progetto DBA.AD002.579 
GENOMICA 2023, allocati al GAE P0000547, voce di spesa 13058 "Noleggi di hardware" per nuova assegnazione 
della disponibilità finanziaria nel nuovo esercizio 2024; 

3. L’ANNULLAMENTO del CIG B0CCF26B98;  

4. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell'Art. 37 del 
D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell'art. 20 del Codice.  
 

Visto di regolarità contabile 

Il Segretario Amministrativo 
Dott.ssa Elisabetta Torrisi       Il Direttore  

    Dott. Aldo Ceriotti 
 

 

mailto:segreteria@ibba.cnr.it

		2024-03-21T14:16:08+0100
	ELISABETTA TORRISI


		2024-03-22T11:35:01+0100
	Aldo Ceriotti




